
Pág. 1 

 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição Extra nº 0154                                                                       Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 
 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 179/2023 

DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Concede diária a Conselheiro Tutelar desta Edilidade, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder ao Sr. JOSÉ NILTON GONDIM FARIAS, 
atualmente exercendo a função de Conselheiro Tutelar, vinculada à 
Secretaria de Municipal de Administração e Recursos Humanos, ½  

(meia) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer face 
às despesas com deslocamento e alimentação, quando em viagem a cidade 
de Mossoró/RN/RN, para participar da Formação Introdutória para os 
Conselheiros Tutelares, voltadas aos conhecimentos das atribuições do 
Conselho Tutelar constante do art. 136 e demais artigos correlatos do 
Curso Básico para Atuação do Conselho Tutelar, que acontecerá no dia 
06 de dezembro do corrente ano, com início 08:h e com término 
programado para às 12:h, o evento ocorrerá no Auditório do Ministério 

Público Estadual – Rua Alameda das Imburanas, s/n Bairro Presidente 
Costa e Silva, Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Campo Grande – RN, em 06 de dezembro de 2023. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 180/2023 

DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Concede diária a Conselheiro Tutelar desta Edilidade, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder ao Sr. JOSÉ MARIA FERNANDES FILHO, 
atualmente exercendo a função de Conselheiro Tutelar, vinculada à 

Secretaria de Municipal de Administração e Recursos Humanos, ½  
(meia) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer face 
às despesas com deslocamento e alimentação, quando em viagem a cidade 
de Mossoró/RN/RN, para participar da Formação Introdutória para os 
Conselheiros Tutelares, voltadas aos conhecimentos das atribuições do 
Conselho Tutelar constante do art. 136 e demais artigos correlatos do 
Curso Básico para Atuação do Conselho Tutelar, que acontecerá no dia 
06 de dezembro do corrente ano, com início 08:h e com término 
programado para às 12:h, o evento ocorrerá no Auditório do Ministério 

Público Estadual – Rua Alameda das Imburanas, s/n Bairro Presidente 
Costa e Silva, Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Campo Grande – RN, em 06 de dezembro de 2023. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 181/2023 

DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Concede diária a Conselheiro Tutelar desta Edilidade, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder a Sra. EMANUELE KARINE FERNANDES 

COSTA E TAVARES, atualmente exercendo a função de Conselheira 

Tutelar, vinculada à Secretaria de Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, ½  (meia) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem 
reais), para fazer face às despesas com deslocamento e alimentação, 
quando em viagem a cidade de Mossoró/RN/RN, para participar da 
Formação Introdutória para os Conselheiros Tutelares, voltadas aos 
conhecimentos das atribuições do Conselho Tutelar constante do art. 136 
e demais artigos correlatos do Curso Básico para Atuação do Conselho 
Tutelar, que acontecerá no dia 06 de dezembro do corrente ano, com 

início 08:h e com término programado para às 12:h, o evento ocorrerá no 
Auditório do Ministério Público Estadual – Rua Alameda das Imburanas, 
s/n Bairro Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN. 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição Extra nº 0154                                                                       Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande – RN, em 06 de dezembro de 2023. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 182/2023 

DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Concede diária a Conselheiro Tutelar desta Edilidade, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a Sra. EMANOELLE GRACIELLY SILVA 

ARAÚJO, atualmente exercendo a função de Conselheira Tutelar, 
vinculada à Secretaria de Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, ½  (meia) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), 
para fazer face às despesas com deslocamento e alimentação, quando em 
viagem a cidade de Mossoró/RN/RN, para participar da Formação 
Introdutória para os Conselheiros Tutelares, voltadas aos conhecimentos 
das atribuições do Conselho Tutelar constante do art. 136 e demais artigos 
correlatos do Curso Básico para Atuação do Conselho Tutelar, que 

acontecerá no dia 06 de dezembro do corrente ano, com início 08:h e com 
término programado para às 12:h, o evento ocorrerá no Auditório do 
Ministério Público Estadual – Rua Alameda das Imburanas, s/n Bairro 
Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande – RN, em 06 de dezembro de 2023. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 183/2023 

DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Concede diária a Conselheiro Tutelar desta Edilidade, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a Sra. ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA, 
atualmente exercendo a função de Conselheira Tutelar, vinculada à 
Secretaria de Municipal de Administração e Recursos Humanos, ½  
(meia) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer face 
às despesas com deslocamento e alimentação, quando em viagem a cidade 
de Mossoró/RN/RN, para participar da Formação Introdutória para os 
Conselheiros Tutelares, voltadas aos conhecimentos das atribuições do 
Conselho Tutelar constante do art. 136 e demais artigos correlatos do 

Curso Básico para Atuação do Conselho Tutelar, que acontecerá no dia 
06 de dezembro do corrente ano, com início 08:h e com término 
programado para às 12:h, o evento ocorrerá no Auditório do Ministério 
Público Estadual – Rua Alameda das Imburanas, s/n Bairro Presidente 
Costa e Silva, Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande – RN, em 06 de dezembro de 2023. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
  
 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição Extra nº 0154                                                                       Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 
  
  
  

 
  
  
 
  
  
 
  
 

 
 
 
  

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


